



平成26年3月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

平成25年7月31日

上場取引所 東

上場会社名 西菱電機株式会社

コード番号 4341 URL <http://www.seiryodenki.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 西岡 伸明

問合せ先責任者 (役職名) 取締役 経営企画本部副本部長 (氏名) 藤原 敏夫

四半期報告書提出予定日 平成25年8月2日

TEL 072-771-3811

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第1四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第1四半期	4,604	72.2	101	523.6	99	637.3	56	
25年3月期第1四半期	2,674	24.6	16		13		2	

(注) 包括利益 26年3月期第1四半期 64百万円 (%) 25年3月期第1四半期 1百万円 (%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円銭	円銭
26年3月期第1四半期	16.25	
25年3月期第1四半期	0.78	

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第1四半期	8,320		4,566			54.9
25年3月期	11,490		4,589			39.9

(参考) 自己資本 26年3月期第1四半期 4,566百万円 25年3月期 4,589百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円銭	円銭	円銭	円銭	円銭
25年3月期		0.00		25.00	25.00
26年3月期					
26年3月期(予想)		0.00		27.00	27.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円銭
第2四半期(累計)	9,000	46.4	75	17.8	70	18.6	30	45.3	8.58
通期	21,000	13.5	680	2.3	660	0.7	360	19.0	102.91

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 有
新規 1社 (社名) コーナン電子株式会社、除外 社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
以外の会計方針の変更 : 無
会計上の見積りの変更 : 無
修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	26年3月期1Q	3,500,000 株	25年3月期	3,500,000 株
期末自己株式数	26年3月期1Q	1,631 株	25年3月期	1,631 株
期中平均株式数(四半期累計)	26年3月期1Q	3,498,369 株	25年3月期1Q	3,498,369 株

四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続を実施しています。

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。
なお、平成26年3月期の連結業績予想につきましては、平成25年5月9日に公表いたしました業績予想に変更はございません。

添付資料の目次

1. サマリー情報(注記事項)に関する事項	P.2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	P.2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	P.2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	P.2
2. 四半期連結財務諸表	P.3
(1) 四半期連結貸借対照表	P.3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	P.5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	P.5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	P.6
(3) 継続企業の前提に関する注記	P.7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	P.7

1. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

当第1四半期連結会計期間より、新たに設立したコーナン電子株式会社を連結の範囲に含めております。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理)

原価差異の繰延処理

季節的に変動する操業度により発生した原価差異のうち、原価計算期間末までにはほぼ解消が見込まれるものについては、当該原価差異を流動資産(その他)として繰り延べております。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

2. 四半期連結財務諸表等

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	532	1,355
受取手形及び売掛金	7,866	4,171
商品	358	370
仕掛品	725	366
原材料	178	225
繰延税金資産	207	172
その他	303	335
貸倒引当金	0	0
流動資産合計	10,172	6,998
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	870	890
減価償却累計額	355	364
減損損失累計額	20	20
建物及び構築物(純額)	495	505
機械装置及び運搬具	969	969
減価償却累計額	924	931
減損損失累計額	1	1
機械装置及び運搬具(純額)	44	36
工具、器具及び備品	423	429
減価償却累計額	240	248
減損損失累計額	91	91
工具、器具及び備品(純額)	91	88
土地	64	64
建設仮勘定	4	4
有形固定資産合計	700	700
無形固定資産	29	31
投資その他の資産		
投資有価証券	98	109
前払年金費用	87	85
繰延税金資産	44	40
その他	396	393
貸倒引当金	38	38
投資その他の資産合計	588	591
固定資産合計	1,318	1,322
資産合計	11,490	8,320

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	5,395	2,753
1年内支払予定のリース債務	1	1
未払法人税等	150	7
賞与引当金	419	69
短期解約損失引当金	4	4
工事補償引当金	7	7
その他	822	810
流動負債合計	6,802	3,654
固定負債		
リース債務	2	1
繰延税金負債	3	4
退職給付引当金	6	6
資産除去債務	21	21
その他	64	64
固定負債合計	99	99
負債合計	6,901	3,754
純資産の部		
株主資本		
資本金	523	523
資本剰余金	498	498
利益剰余金	3,549	3,518
自己株式	1	1
株主資本合計	4,570	4,539
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	19	26
その他の包括利益累計額合計	19	26
純資産合計	4,589	4,566
負債純資産合計	11,490	8,320

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第 1 四半期連結累計期間

(単位 : 百万円)

	前第 1 四半期連結累計期間 (自 平成24年 4月 1日 至 平成24年 6月30日)	当第 1 四半期連結累計期間 (自 平成25年 4月 1日 至 平成25年 6月30日)
売上高	2,674	4,604
売上原価	1,935	3,692
売上総利益	738	912
販売費及び一般管理費	722	810
営業利益	16	101
営業外収益		
受取利息	0	-
受取配当金	1	1
その他	1	2
営業外収益合計	2	3
営業外費用		
支払手数料	1	0
固定資産除却損	3	2
その他	0	1
営業外費用合計	5	5
経常利益	13	99
税金等調整前四半期純利益	13	99
法人税、住民税及び事業税	3	6
法人税等調整額	7	36
法人税等合計	10	42
少数株主損益調整前四半期純利益	2	56
四半期純利益	2	56

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	2	56
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	3	7
その他の包括利益合計	3	7
四半期包括利益	1	64
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1	64
少数株主に係る四半期包括利益	-	-

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。